privado, com sede na Avenida Passos, nº 115, Grupo 1211, Centro, Rio de Janeiro-RJ, CEP: 20051-
040, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.525.934/0001-09, com fulcro no artigo 78 c/c os artigos 87 e
88 da Lei nº. 8.666/1993, o que segue:

I – Multa (Lei 8.666/1993, art. 87, inc. II), no valor de R$ 9.770,06 (nove mil, setecentos e
setenta reais e seis centavos);

II –  Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com o
IFSULDEMINAS, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

III – Rescisão contratual.

PORTARIA Nº 432, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA